МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" СЕЛО ГРАЧЕВКА ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКДОУ ДЕТСКИЙ САД 5)

П Р И К А З

14 апреля 2025 г.                           с. Грачевка                                           № 62-пр

О внесении изменений и дополнений в должностную

инструкцию воспитателя МКДОУ Детский сад 5

Для приведения должностной инструкции воспитателя МКДОУ

Детский сад 5 в соответствие с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 06 ноября     2024 г. № 779 «Об утверждении

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками по реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в должностную инструкцию воспитателя

следующего содержания:

Раздел 2. Должностные обязанности

Пункт 2.1.1.изложить в следующей редакции:

2.1.1. осуществляет профессиональную деятельность в соответствии с

требованиями федеральных государственных образовательных стандартов

дошкольного образования (ФГОС ДО), ФОП ДО и годовым планом ДОУ;

Пункт 2.2.5. исключить

Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

2.4.1. участвует в разработке образовательной программы ДОУ в

соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО;

Пункт 2.4.3.изложить в следующей редакции:

планирует и реализовывает образовательную работу в группе детей

раннего и/или дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО;

Пункт 2.4.4. исключить.

Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

2.12.Ведет в установленном порядке следующую документацию:

- журнал посещаемости;

- календарно-тематический план.

Раздел 3. Права

Пункт 3.2.абзац 3 изложить в следующей редакции:

вносить свои предложения в процессе разработки образовательной

программы, годового плана дошкольного образовательного учреждения;

2. Яланской А.Н. старшему воспитателю ознакомить воспитателей с

изменениями, внесенными в должностную инструкцию под подпись.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МКДОУ Детский сад 5                                                     К.П.Панфилова

C приказом ознакомлен:                                                   А.Н.Яланская